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7. gr. 

Ef veð er selt á nauðungaruppboði eða við gjaldþrotaskipti, ber uppboðshaldara 

að geta þess í uppboðsgerðinni að eignin sé veðseit landflutningasjóði, og skal stjórn 

sjóðsins gert aðvart svo tímanlega, að hún geti látið fulltrúa sinn vera við uppboðið. 

8. gr. 

Landflutningasjóður er undanþeginn öllum opinberum gjöldum og sköttum til 

ríkissjóðs eða sveitarsjóða eða annarra stofnana með sama hætti og ríkisbankar. 

9. gr. 

Setja skal með reglugerð nánari ákvæði um starfsemi landflutningasjóðs og 

framkvæmd laga þessara. 

10. gr. 

Lög þessi öðlast þegar gildi. 

Gjört í Reykjavík 31. maí 1979. 

Kristján Eldjárn. 

(L. S.) 
Ragnar Arnalds. 
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um skipan gjaldeyris. og viðskiptamála. 

ForsEtr ÍSLANDS 

gjörir kunnugt: Alþingi hefur fallist á lög þessi og ég staðfest þau með sam- 

þykki mínu: 

1. gr. 

Innflutningur á vörum til landsins skal ekki háður leyfum, nema annað sé 

ákveðið í sérstökum lögum, svo og reglugerðum eða auglýsingum, sem ríkisstjórnin 

setur samkvæmt heimild í lögum þessum, að höfðu samráði við Seðlabanka Íslands. 

Fjármagnsgreiðslur svo og þjónustugreiðslur til annarra landa skulu háðar 

reglum, sem ráðuneytið setur í reglugerð. 
Ríkisstjórnin hefur heimild til að setja skilyrði um innflutning og gjaldeyris- 

sölu, er nauðsynleg kunna að vera vegna viðskipiasamninga eða af öðrum ástæðum. 

2. gr. 

Að svo miklu leyti, sem vöruinnflutningur er háður innflutnings- og sjald- 

eyrisleyfum, annast viðskiptaráðuneytið útgáfu þeirra. Sama gildir um útgáfu annarra 

sjaldeyrisleyfa. 
Seðlabankinn skal vera til ráðuneytis um framkvæmd þessara mála, og getur 

ráðuneytið falið honum ákvörðunarvald um einstaka þætti þeirra. Ráðuneytið getur 

og falið gjaldeyrisbönkunum framkvæmd úthlutunar leyfa og önnur störf í því 

sambandi. 
Heimilt er og að setja á fót sérstaka samstarfsnefnd ráðuneytis, gjaldeyris- 

viðskiptabanka og Seðlabanka til þess að fjalla um þau mál, sem um getur í þessari 

grein, svo og önnur mál eftir því sem ráðuneytið telur ástæðu til.
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3. gr. 
Óheimilt er að tollafgreiða vörur, sem háðar eru leyfisveitingum, nema tilskilin 

leyfi séu fyrir hendi. Eigi má heldur tollafgreiða vörur, nema staðfesting gjald- 
eyrisbanka liggi fyrir um það, að greiðsla hafi verið innt af hendi eða greiðsla 
tryggð með öðrum löglegum hætti, t. d. með lántöku eða greiðslufresti. Seðlabankinn 

setur nánari reglur um það, hvernig slíkum yfirlýsingum skuli háttað. 
Gjaldeyrisbankar mega ekki láta af hendi gjaldeyri, nema viðkomandi greiðsla 

sé heimil eða leyfi fyrir hendi, er gefið sé út samkvæmt lögum þessum eða reglu- 
gerðum. 

4. gr. 
Allur erlendur gjaldeyrir, sem innlendir aðilar eiga eða eignast fyrir seldar 

vörur, þjónustu eða á annan hátt, skal seldur eða honum skilað gjaldeyrisviðskipta- 
banka innan eðlilegs frests frá því að hann er kominn eða gat komist í umráð eig- 
anda eða umboðsmanns hans. 

Þó er heimilt að leggja gjaldeyri inn á sérstaka reikninga hjá gjaldeyrisvið- 
skiptabönkum, sem opnaðir hafa verið samkvæmt reglum, sem viðskiptaráðuneytið 
hefur sett. 

Gjaldeyrisviðskiptabönkunum er heimilt að varðveita þann gjaldeyri, sem þeim 
er seldur. Þó skulu þeir selja Seðlabankanum þann gjaldeyri, sem umfram er eðli- 
legar viðskiptaþarfir þeirra, ef Seðlabankinn telur nauðsyn bera til. 

Gjaldeyriseftirlit Seðlabankans getur veitt undanþágu frá reglum 1. málsgreinar, 
svo og leyft tilteknum aðilum að eiga reikninga í erlendum gjaldeyri utanlands og 
nota gjaldeyristekjur sínar til að inna tilteknar greiðslur af hendi, samkvæmt nánari 
reglum, er ráðuneytið setur. 

Ráðuneytið setur heildarreglur um ákvæði 1.—4. málsgreinar í reglugerð, þar 
á meðal reglur um innlenda gjaldeyrisreikninga. 

5. gr. 
Um rétt viðskiptabanka til að versla með erlendan gjaldeyri fer eftir lögum 

um Seðlabanka Íslands. 
Gjaldeyrisviðskiptabankarnir skulu annast framkvæmd þeirra verkefna, sem 

þeim eru falin samkvæmt lögum þessum, reglugerðum eða fyrirmælum settum sam- 
kvæmt þeim, þar á meðal skýrslugerðir og eftirlitsstörf. Ber þeim m. a. að veita gjald- 
eyriseftirlitinu upplýsingar, er nauðsynlegar eru til eftirlits með gjaldeyrismálum, 
og fara að fyrirmælum þess við eftirlitsstörf. 

6. gr. 
Gjaldeyriseftirlit Seðlabankans skal fylgjast með því, að erlendum gjaldeyri 

sé skilað til bankanna og erlendur gjaldeyrir, sem bankarnir selja, sé notaður eins 
og til var ætlast. Einnig ber því að fylgjast með þeim gjaldeyrisviðskiptum, sem 
heimiluð eru án milligöngu banka. Gjaldeyriseftirlitið starfar jafnframt samkvæmt 
ákvæðum V. kafla laga nr. 10 1961 um Seðlabanka Íslands. 

Gjaldeyriseftirlitið fylgist með innflutningi fjármagns til landsins. 
Hlutaðeigandi aðilum er skylt að gera gjaldeyriseftirlitinu fullnægjandi grein 

fyrir gjaldeyrisviðskiptum sínum og veita því nauðsynlegar upplýsingar þar að 
lútandi. Gjaldeyriseftirlitið getur krafist allra upplýsinga, sem nauðsynlegar eru 
vegna starfsemi þess, og kvatt á sinn fund menn til munnlegrar skýrslugjafar. Enn 
fremur hefur það rétt til að kanna reikninga og bókhald, svo og að framkvæma á 
starfsstað nauðsynlegar athuganir.
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Gjaldeyriseftirlitið getur í starfi sínu krafist hvers konar upplýsinga, aðgangs 

og afhendingar á skjölum frá öðrum opinberum aðilum, þar á meðal frá skatt-, 

toll- og verðlagsyfirvöldum. Því er og heimilt að veita sömu aðilum upplýsingar og 

afhenda þeim gögn, sem þeim eru nauðsynleg til eftirlits. 

1. gr. 

Þrátt fyrir ákvæði 1., 2. og 3. gr. getur Seðlabankinn við óvenjulegar aðstæður, 

svo sem þegar óvissa ríkir í gjaldeyrismálum innanlands eða utan, einhliða fellt 

niður gengisskráningu. 
Gjaldeyrisbönkunum er þó heimilt að annast nauðsynlegar yfirfærslur meðan 

gengi er ekki skráð, enda sé áskilin hæfileg trygging í samráði við Seðlabankann 
við afhendingu gjaldeyrisins og gengið endanlega frá greiðslu fyrir hann strax og 

gengi hefur verið skráð að nýju. 

8. gr. 
Innlendum aðilum er óheimilt að kaupa fasteignir erlendis eða erlend verðbréf, 

nema að fenginni heimild Seðlabankans. 

Innlendir aðilar, sem eiga eignir erlendis, svo sem fasteignir og verðbréf, skulu 

skrásetja þær hjá gjaldeyriseftirlitinu. 

Ráðstöfun á andvirði eigna þessara og tekjum af þeim er háð samþykki Seðla- 

bankans. 

9. gr. 

Seðlabankanum er heimilt að setja reglur um útflutning og innflutning peninga- 

seðla og hvers konar myntar, minnispeninga, gulls og annarra dýrra málma, enn 

fremur skuldabréfa, verðbréfa og hvers konar skuldbindinga, sem hljóða á greiðslu 

í íslenskum eða erlendum gjaldeyri. Skulu slíkar reglur auglýstar í Lögbirtinga- 

blaðinu. 

10. gr. 
Gjaldeyrisviðskiptabönkunum er heimilt að semja um yfirdráttarheimildir til 

skamms tíma hjá erlendum bönkum. Skulu þeir gera Seðlabankanum grein fyrir 
þeim samningum, svo og ráðuneytinu, ef þess er óskað. Notkun slíkra yfirdráttar- 
heimilda skal ekki vera meiri en sem svarar erlendum innstæðum viðkomandi banka 
á sama tíma, nema að því leyti, sem viðskiptaástæður krefjast um skamma hríð. 
Seðlabankinn getur þó veitt undanþágu frá þessu, ef sérstakar ástæður eru fyrir 

hendi. 

ll. gr. 
Gjaldskrá bankanna um þóknanir fyrir gjaldeyrisviðskipti skal samin og útgefin 

af Seðlabankanum í samráði við gjaldeyrisviðskiptabankana og birt í Lögbirtinga- 

blaðinu. 

12. gr. 
Ekki mega opinberir aðilar né einkaaðilar semja um að taka lán erlendis, nema 

með samþykki ríkisstjórnar. Til lána telst í þessu sambandi einnig hvers konar 
greiðslufrestur á vörum og þjónustu svo og leigusamningar, sjá þó 2. málsgrein. 

Viðskiptaráðuneytið setur, að höfðu samráði við Seðlabankann, reglur um 
erlendar lántökur til lengri eða skemmri tíma, þar með talið stutt vörukaupalán. 

Lántökur gjaldeyrisviðskiptabanka erlendis til að endurlána innlendum aðilum, 
svo og aðrar lántökur en þær, sem nefndar eru í 10. gr. skulu háðar ákvæðum 
þessarar greinar.
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Um heimildir Seðlabankans til að taka lán erlendis fer eftir ákvæðum 20. gr. 
laga nr. 10/1961. 

13. gr. 
Ráðuneytinu er heimilt að ákveða að ekki megi bjóða, selja eða flytja vörur. 

til útlanda, nema að fengnu leyfi. Útflutningsleyfi getur ráðuneytið bundið skil- 
yrðum, sem nauðsynleg þykja. 

Útflytjendur eru skyldir að veita ráðuneytinu þær upplýsingar, sem það óskar, 
um allt er varðar sölu og útflutning vara, sem seljast eiga til útlanda. 

14. gr. 
Innheimta má af gjaldeyris- og innflutningsleyfum allt að 2% gjald af fjárhæð 

leyfa. Ríkisstjórnin ákveður, hvernig gjaldi þessu skuli varið. 

15. gr. 
Gjaldeyriseftirlitinu er heimilt að stöðva tímabundið gjaldeyrissölu til þeirra 

aðila, sem að þess mati hafa brotið settar gjaldeyrisreglur, þar á meðal um skila- 
skyldu, notkun erlends gjaldfrests, skýrslugerð og önnur atriði, er gjaldeyrisvið- 
skipti varða. Ákvörðun um þetta má áfrýja til ráðuneytisins, en slíkt málskot stöðvar 
þó ekki framkvæmd ákvörðunar. Gjaldeyriseftirlitið tilkynnir gjaldeyrisviðskipta- 
bönkunum ákvörðun um stöðvun gjaldeyrissölu. 

16. gr. 
Þeim, sem annast framkvæmd þessara laga, er bannað, að viðlagðri ábyrgð, 

skv. ákvæðum almennra hegningarlaga um opinbera starfsmenn, að skýra óvið- 
komandi mönnum frá þeim atriðum, sem þeir verða áskynja um í starfi sínu og 
leynt eiga að fara, sbr. þó ákvæði 4. mgr. 6. gr. 

17. gr. 
Sá, sem gefur aðilum, sem annast framkvæmd þessara laga, rangar skýrslur, 

skal sæta refsingu skv. 15. kafla almennra hegningarlaga nr. 19/1940. 
Brot gegn ákvæðum laga þessara og reglum settum samkvæmt þeim varðar sekt- 

um allt að 15 millj. kr. Ef miklar sakir eru eða brot ítrekað, má auk sektar dæma 
sökunaut í varðhald eða fangelsi allt að fjórum árum. Þá má svipta hann atvinnu- 
rétti, sbr. 68. gr. almennra hegningarlaga, um stundarsakir eða fyrir fullt og allt. 
Upptaka eigna samkvæmt 69. gr. almennra hegningarlaga skal og heimil vera. 

Mál út af brotum á lögum þessum fara að hætti opinberra mála. 

18. gr. 
Ráðuneytið setur með reglugerðum nánari ákvæði um framkvæmd þessara laga. 

19. gr. 

Lög þessi taka gildi 1. sept. 1979. Jafnframt falla úr gildi lög nr. 30 frá 25. 

maí 1960, um skipan innflutnings- og gjaldeyrismála o. fl. 

Gjört í Reykjavik 31. maí 1979. 

Kristján Eldjárn. 

(L.S.) 

Svavar Gestsson.


